cienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Cum autem (sicut non sine gravissimo animi nostri dolore accepimus) multi ex illis Religiosis, & personis Ecclesiasticis, propriae professionis, iniquè sibi gravissimè ministerii immemores, ab eiusmodi mercatura, & negotiationibus saecularibus non abstineant, sed sese à debita praedictae Constitutionis Urbani Praedecessoris observatione sub vastis praetextibus, coloribus, & subterfugijs eximere conati fuerint, & satagent de praesenti, in deplorandam animarum suarum perditionem, perniciosum quoque exemplum, & scandalum plurimorum: Nos salutaribus Doctoris Gentium praecipis edocti, quod nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus, ut ei placeat, cui se probavit, tam grande, tamque exitiosum ab Ecclesia Dei malum Apostolici zeli vigore propellere, scandalorumque inde nascentium occasiones recidere, ac salutem animarum, & Christianae Religionis, Catholicaeque fidei propagationi, quantum Nobis ex alto conceditur, salubriter considerere, omnemque lucrorum mundanorum spem personis caelesti militiae adscriptis, praesertim ad infidelium conversionem, & Evangelii praedicationem destinatis, & in futurum destinandis, quas sicut bonos Christi milites laborare, & ministerium suum honorificare oportet, ut eo studiosius, ac impensius, aspirante superni favoris auxilio, horrea Domini novis semper frugibus locupletare satagent, omnino adimere decrevimus.

§. 3. Itaque Sacris Canonibus, ac Decretis, & Constitutionibus praedictis inherentes, illaque, & praesertim memoratam Urbani Praedecessoris Constitutionem in iis, quae praesentibus litteris non adversantur, approbantes, & innovantes, & circa praemissa de novo disponentes, & statuentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione Nostri, deque Apostolicae potestatis plenitudine omnibus, & singulis personis Ecclesiasticis, tam saecularibus, quam Regularibus cujuscumque status, gradus, conditionis, & qualiratis, ac cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, etiam Societatis Jesu, & earum cuilibet, quae ad Insulas, Provincias, Regna Indiarum Orientalium, & praesertim in Provinciam Societatis Jesu de Japonia nuncupatam, ac in partes Americae, tam Australes, quam Septentrionales à Sede Apostolica, vel Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum, aut ab earum Superioribus sub nomine Missionariorum, aut quovis alio titulo pro tempore missae fuerint, aut in illis partibus quomodolibet morabuntur, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis vocis activae, & passivae, & officiorum, dignitatum, & graduum quorumcumque per eas obtentorum, & inhabilitatis ad illa, & alia quaecumque in posterum obtinenda, necnon amissionis mercium, & lucrorum omnium ipso facto incurrendis, ac aliis Nostro, & Romani Pontificis pro tempore existentis, vel praedictae Cardinalium Congregationis arbitrio imponendis poenis, tenore praesentium districtè prohibemus pariter, & interdiximus, ne mercaturis, & negotiationibus saecularibus hujusmodi quovis pretextu, titulo, colore, ingenio, causa, occasione, & forma, etiam semel, per se, aut mediantibus ministris, seu aliis personis subordinatis, directè, vel indirectè, tam nomine proprio, quam suorum respective Religionum, seu Congregationum, aut Societatum, etiam Jesu, vel aliorum quorumlibet, & aliis quovis modo, & qualitercumque se ingerant, vel immisceant. Ac ex nunc proat ex tunc, & è contra postquam casus evenierit, merces, & lucra quaecumque, quae ex hujusmodi mercaturis, & negotiationibus provenierint, & provenient, in usus, & commodum pauperum, Hospitalium, Seminariorum Ecclesiasticorum, ac Operariorum (non tamen Religionum, Congregationum, & Societatum, etiam Jesu, seu Instituti eorum, qui in praemissis, vel circa ea deliquerint) sed aliorum non delinquentium, harum serie applicandis, qui te-